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Nattvandrarna i Sävja 
Nya församlingsbor – göktytorna flyttar in
Volontärhjältarnas driv och engagemang
Därför firar vi påsken



Kyrkoherden har ordet
Jag gillar TV-programmet Allt för Sverige där ett gäng från 
USA kommer för att upptäcka det land varifrån deras släk-
tingar en gång utvandrade. En av årets deltagare berättade 
att han flyttade runt mycket som liten och därför saknade 
något han kunde kalla ”hemma”.  Hans pappa hade arbetat 
med Billy Graham, en evangelist som åkte kontinenten runt 
för att predika. Flera sa till honom att nu reser du till det land 
i världen som är mest sekulariserat, där inte så många tror på 
Gud. Men när han lärde känna Sverige och mötte människor 
här, kunde han inte hålla med om det påståendet. Han upp-
levde att så mycket i vårt samhälle och värdegrund är rotat i 
den kristna tron, mycket mer än vi kanske själva inser. Och 
jag tror det är så. Många svenskar kanske inte svarar ja på 
frågan; tror du på Gud? Men vi håller ändå ideal såsom alla 
människors lika värde och värdighet högt och vi vill kunna 
visa andra respekt, hjälpa till och dela med oss.   
	 När jag tänker på vad kyrkan är, tänker jag inte på en 
byggnad. Jag tänker inte heller i första hand på de som bru-
kar fira gudstjänst på söndagarna eller vem som är medlem i 
församlingen eller ej. Nej, jag tänker på alla som vill sin nästa 
väl och på alla de böner som bes i tysthet och goda handling-
ar som äger rum varje stund här i Danmark-Funbo försam-
ling och som Gud gläds över.
	 I det här numret av Kontakt berättar några församlings-
bor hur de lever ut sin kristna tro i handling. Jag vill tacka 
alla er som satsar tid och engagemang. Ni behövs verkligen. 
Och jag vet att du som sträcker ut en hjälpande hand också 
får mycket tillbaka. I dessa tider då så mycket (dessvärre) 
uttrycks i ekonomistiska termer – att vara  
volontär – det är en typisk win-win! 
Har du funnit din uppgift? 

Öppna mig för din kärlek,  
världen behöver mig.  
Världen behöver din kärlek,  
strömmande genom mig. 
Sv.ps 96:1

Susanne Nordgren
kyrkoherde
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I min faders hus finns 
många rum

Välkommen till ett andrum. Jag föreslår att du lä-
ser denna text långsamt, ge dig själv den tid du 

behöver. Texten är tänkt att fungera som en guidad 
bön utifrån de inledande raderna i Johannesevangeli-
ets 14:e kapitel. Du kan också låta tankarna flöda helt 
som du själv vill om det känns bättre för dig. 
	 Sätt dig bekvämt där du befinner dig. Se till att 
du sitter ostört, försök att stilla dig och fokusera 
din uppmärksamhet inåt. Låt hela du, med hela din 
kropp, vara närvarande i rummet. Sätt fotsulorna i 
golvet, om det är möjligt. Försök ha en rät vinkel 
mellan lår och underben. Prova att landa med rum-
pan och låren så stabilt som möjligt där du sitter. 
Räta på ryggen, låt nacke och huvud inta en stolt 
position. Känn över magmusklerna om de kan få 
släppa taget och magen kan få bli riktigt avslappnad. 
Slappna av också i käken, kanske kan det få bli ett 
mellanrum mellan tandraderna. Andas och tänk att 
du tar luften från djupt ner i magen. Om det bara 
känns pressande eller krävande så tänk hellre att du 
tar ett så lugnt och skönt och nästan sömnigt ande-
tag som möjligt. Låt dina andetag få följa den rytm 
som känns behaglig för dig. Prova att ge dig själv 
några riktigt långa utandningar. 
	 Glid nu i uppmärksamheten till en plats i tanken 
där du känner dig tillfreds och trygg – en plats, 
precis vilken som helst, påhittad eller verklig, där du 
gillar att vara. Lägg märke till hur det ser ut där du 
just nu befinner dig. Här har du det bra, du njuter av 
stunden. Stanna här och tillåt dig att slappna av.
	 Nu kommer du att få läsa de två första verserna 
i Johannesevangeliets 14:e kapitel där Jesus talar till 
sina lärjungar. Han säger: Känn ingen oro. Tro på Gud, 
och tro på mig. I min faders hus finns många rum.
	 Du befinner dig fortsatt vid den sköna och trygga 
platsen du tog dig till nyss. Jesus talar till dig och 
han säger: Känn ingen oro… Stanna upp en stund, låt 
dina andetag vila i de orden. Känn ingen oro. Jesu 
följdfråga till dig skulle kunna vara; finns det någon 
oro som du skulle vilja bli av med? Hur skulle det bli för 
dig om du blev av med den? Fortsätt att uppmärksam-
ma din andning. Andas ut all oro. Andas in Guds 
kärleks kraft. 
	 Jesus talar till dig igen och han säger: Tro på 

Gud, och tro på mig... Jesus finns vid din sida och han 
blir glad varje gång du väljer att luta din axel mot 
honom. Han önskar ha dig där, men han låter dig 
bestämma själv hur du vill göra. Ser du honom vid 
din sida? Hur känns det för dig att befinna dig i hans 
närhet? Fortsätt att låta dina andetag följa den rytm 
som känns behaglig för dig.  
	 Du befinner dig fortfarande på din trygga plats. 
Jesus talar till dig en tredje och sista gång och säger: 
i min faders hus finns många rum… Han vänder sig till 
dig med öppna armar och säger: du är så välkommen 
hit, känn dig som hemma. Här finns plats för dig, gott 
om plats, hit kan du återvända när helst du vill och 
du stannar så länge du önskar. 
	 När du är redo, kom tillbaka till det verkliga 
rummet du befinner dig i här och nu. Se dig omkring. 
Sträck på kroppen, rör på muskler och leder och 
känn hur du är åter i din vanliga vardag. 
	 Tack för att du har varit med mig i denna bön. 
Vi har deltagit från våra olika speciella platser och 
samtidigt tillsammans. Må Guds goda Ande leda dig 
på alla dina vägar. Låt oss gå i frid. Amen.

Marie Blomkvist Falkenö
Diakon

Pilgrimsvandring 18 april
Annandag påsk vandrar vi tillsammans från  
Domkyrkan till Sävja kyrka, där vi äter en  
måltid och firar mässa tillsammans. 
Samling utanför Uppsala Domkyrka kl. 13.30. 
Information och anmälan till Anette Brandt:
anette.brandt@svenskakyrkan.se,
018-418 10 48
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Vet du om att det finns en grupp människor 
som varje fredagskväll, sedan ett par år till-

baka, nattvandrar i Sävja? En av dem är Viktoria 
Rydberg som arbetar som lärare på Storvreta-
skolan och bor med sin familj i Sävja. Hon leder 
Nattvandrargruppen tillsammans med Steffen 
Weckner och ett par personer till. Gruppen består 
av föräldrar med barn på skolan och andra vuxna 
i området. Gemensamt är att de vill göra en insats 
för sitt lokalsamhälle. Vissa är med och vandrar 
en gång, andra återkommer regelbundet. Alla del-
tar ideellt. De organiserar sig genom föreningen 
Nattvandring.nu, som finns i olika delar av Uppsala 
och runt om i landet. 
	 Till och från har det varit oroligt bland en del 
barn och unga i Sävja. Därför finns det behov av 
vuxna som rör sig ute kvällstid. Generellt är 
både föräldrar och ungdomar tacksamma för att 
Nattvandrarna promenerar i området. Syftet med 
nattvandringen är att vara ett stöd för dem som 
de möter utomhus. Enligt Viktoria handlar natt-
vandringen om att vara en synlig medmänniska,
en trygg vuxen i området och någon som är in-
tresserad av ungdomarna. Som nattvandrare ska 
man finnas till hands som någonting mellan en 
förälder och en kompis. 

Gruppen träffas inne på Sävja kulturhus varje 
fredagkväll klockan åtta. Kvällen pågår som 
längst till klockan elva. Innan de sätter på sig sina 
röda västar och går i väg har de en kort samling. 
Under den går de igenom förhållningsregler. De 
kontaktar också polis och Uppsala kommuns 
ungdomsjour (socialarbetare på fält) för att 
informera om att de är redo att påbörja kvällens 
promenad. Samarbetet med myndigheter ger 
nattvandrarna snabb hjälp om en händelse upp-
står. Nattvandrarna kan också vara behjälpliga i 
ett första läge vid en mer allvarlig situation innan 
ungdomsjour eller polis tar vid. Skarpa lägen 
tillhör dock ovanligheterna. För det mesta inne-
bär nattvandringen lugna promenader i området 
kring Sävja Kulturhus och IP, Bergsbrunna, Sävja 
kyrka, ICA, Vilan, Nåntuna och koloniområdet. 	
	 Minst tre personer behöver delta för att de ska 
ge sig ut och nattvandra. Via sms meddelar man 
gruppen om man kan vara med kommande fre-
dag. Det optimala är att sex till åtta personer är 
på plats. Gruppen delar då upp sig och vandrar i 
team om tre till fyra personer. Om någon är med 
för första gången ser gruppen till att dessa perso-
ner får en bra introduktion och vandrar tillsam-
mans med någon som är van. 

Nattvandrarna i Sävja



Antalet aktiva i gruppen har varierat kraftigt. På 
senare tid har de varit få, vilket gör verksamheten 
sårbar och tungrodd. Under de perioder som de 
har varit många har arbetet tvärt om varit enkelt 
och lättsamt. Då har man inte behövt delta lika 
ofta, berättar Viktoria. 
– Det fina med ett ideellt engagemang är att man 
ger och man får. En av förtjänsterna med att natt-
vandra – utöver det uppenbara att man känner att 
man finns där för ungdomarna och bidrar med 
någonting i samhället – är att det är trevligt att 
få träffa och lära känna de andra i gruppen. Här 
sker spännande möten! Många steg på stegräkna-
ren är ytterligare en bonus. 
	 Viktoria uppmanar alla som bor i Sävja, 
oavsett om man är förälder eller inte, att testa att 
vara med en kväll. Hon ser också gärna att grup-
pen nattvandrare består av personer med olika 
kulturell bakgrund, för att återspegla de barn och 
unga som gruppen träffar ute. 

Tänk om vi kunde få Sävjaborna att vara 
med och nattvandra en gång per år. Det 
skulle göra sådan skillnad, vilken dröm! 

Viktoria skulle önska att man redan i föräldra- 
utbildningen på MVC uppmanades att göra ett 
par nattvandringspass, för att få upp ögonen på 
vad man behöver förbereda sig på som förälder. 
Hon berättar att gruppen också vill få till ett 
ökat samarbete med idrottsföreningar och andra 
organisationer i Sävja, exempelvis Danmarks IF 
och Svenska kyrkan. Det skulle betyda oerhört 
mycket om personer som är aktiva där också 
ansluter och förstärker nattvandringen. 
	 Engagemanget ser Viktoria som en del i sitt 
föräldraskap. Hon vill att hennes tonårspojkar 
ska ha en trygg uppväxt i området. 
– När man gör barn tar man på sig ett stort 
ansvar. De ska inte bara vara hela och rena och 
få mat och en skolgång. Det finns en fritid också. 
Vi vill alla att det ska gå väl för barnen även där. 
Man kan aldrig garantera att ens eget barn aldrig 
kommer att behöva hjälp eller att de alltid sköter 
sig. Knepiga situationer kan drabba vem som 
helst. Jag tycker att det är viktigt att vara en aktiv 
förälder, inte bara säga till sina barn att göra si 
eller så, utan även vara ute och visa sig.

Något som Viktoria tycker kan vara svårt med 
sitt uppdrag är att hitta en balans i bemötandet 
till ungdomar i lägen som handlar om rätt och 
fel. I mötet med dem försöker hon och hennes 
medvandrare alltid skapa ett förtroende. Fast det 
kan vara svårt när man ser barn och unga som 
tar felaktiga beslut eller beter sig illa mot andra. 
– Om någon till exempel säger fula saker till en 
äldre person kan jag som regel inte vara tyst. Jag 
blir en sådan som ingriper eller tillrättavisar. Jag 
kan vara en besvärlig vuxen. Det finns för- och 
nackdelar med det, säger hon. 

Jag vet att jag inte kan ändra 
på alla busar eller småkrimi-
nella tioåringar. Däremot  
kan jag vara ute och visa att  
sådant beteende inte är ok. 

Viktoria ger exempel på tillfällen då de har stött 
på någon/några som är på glid och de behövt 
göra något. 
– Vid ett tillfälle hjälpte nattvandrarna en be-
rusad ungdom, som inte kunde stå på benen, att 
komma hem till sina föräldrar. En annan gång 
såg vi till att några personer klättrade ner från 
taket på en byggnad de inte borde vara uppe på. 
Om inte vi gör det, vem gör det då? Att natt-
vandra är faktiskt att vara med och påverka. 

Marie Blomkvist Falkenö, 
diakon med särskilt ansvar 
för församlingens arbete på 
Sävja kulturhus 
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Är du intresserad 
av att vara med och 
nattvandra? Kontakta 
Viktoria Rydberg på 
viktrydb@gmail.com 
för mer information. 

BÖRJA NATTVANDRA I SÄVJA
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K an du ta kontakt med gök- 
tyteholkbyggaren och skriva 

ihop något till församlingstidning-
en?, frågade kyrkoherde Susanne hastigt när hon  
tittade in genom dörröppningen till mitt kontor.
- Göktyte… vad då? Sa du holkbyggare?
	 Mina fågelkunskaper sträcker sig så långt att jag 
kan se skillnad på en talgoxe och en blåmes. Den nät-
ta brunspräckliga fågeln göktyta (som liknar hack-
spetten) kände jag inte till. Inte heller hade jag hört 
talas om Lars "Lasse" Fröjdlund, en 69-årig Nåntuna- 
bo med intresse för naturen, biologisk mångfald,  
fotografering och inte minst fågelholksbygge.
	 Intervjun tar väl en halvtimme, tänkte jag när jag 
slog hans nummer. Flera  timmar senare var jag om-
tumlad och inspirerad av allt spännande Lasse hade 
att berätta om holkbyggen och fåglarnas fantastiska 
värld. Och då kändes det som vi bara hade börjat.
	 Lasse hjälper fåglar in på bostadsmarknaden. 
Några arter minskar i antal för att de har svårt att 
hitta lämpliga platser att bygga bo på. Göktytan, 
staren och tornseglaren tillhör dem. Göktytan vill 
t.ex. bosätta sig i gamla träd, som det börjar bli ont 
om. Tack vare Lasses arbete kan de återvända från 
Afrika till inflyttningsklara holkar i Uppsala och 
omnejd. Om inte talgoxarna hinner före förstås. 
Lasse är lite trött på hur snabbt de flyttar in i hans 
holkar och gör sig hemma. För att det ska finnas 
några boenden kvar till göktytan pluggar han igen 
holkarna tills slutet av april, när den återvänder.
– Då får alla fåglar samma chans, förklarar han. 
	 Intresset för fågelholksbygge började som barn. 
Lasses pappa sysslade med viltvård i Lunsen och de 
byggde holkar ihop. Som vuxen blev det svårare att 
hinna med. Tiden gick till familj och arbetet som bio-
kemist. Som pensionär blev det lättare. Nu spenderar 
han i stort sett varje dag med holkarna. Det är ett sätt 
för honom att komma ut, oavsett väder, och få motion.
– Dessutom mår man väldigt bra av att få vara ute i vår 
vackra natur och följa den från tidig vår till sen höst.
	 Under sina rundor sätter Lasse upp fågelholkar, 
kollar till dem som är redan är uppsatta och ring- 

märker fåglar, som han har licens för.
– På hösten rensar jag alla holkarna och får då ett be-
sked om det bott fåglar eller getingar i holkarna. Ofta 
kan det sitta en fladdermus och sova i holken!	
	 Uppdragen kommer från kommunen, Länsstyrel-
sen, föreningar, skolor och privatpersoner. Ett projekt 
2021 var att placera 150 holkar i Hospitalparken. Lasse 
hinner inte tillverka alla holkar själv utan får hjälp
av kommunens snickeri i Kåbo, som kan erbjuda 15 
olika modeller för olika fåglar. Utöver fåglarnas olika 
krav på planlösning är det viktigt att veta var holkarna 
ska sitta. Vissa arter har synpunkter på grannarna 
och andra gillar mångfald och bo nära andra.
	 Lasse drivs av att se alla holkar bebodda, inte bara 
av fåglar utan även av getingar och humlor. Han 
uppskattar också alla nya människor han träffar, och 
vänner han fått, genom sitt "holkjobb".

Lasses frivilliga arbete  
löser bostadsbristen 
för vännerna ovan

LEDIG BOSTAD I DANMARK: ETTA MED ÖPPEN PLANLÖSNING 
OCH UTSIKT ÖVER LUNGT OCH GRÖNT OMRÅDE. PASSAR 
BARNFAMILJEN. INFLYTT I APRIL. GÖKTYTOR HAR FÖRTUR.

Biotopen öster om kyrkan är perfekt "göktytemark"



På Biotopias hemsida https://biotopia.nu/
besok-oss/pyssel hittar du instruktioner  
på holkar för olika fåglar. Håll också utkik 
efter deras fågelholksbyggarkvällar som leds 
av Lasse m.fl. För fler tips och svar på frågor 
går det bra att höra av sig till Lasse direkt.

Drömmen om en trädgård
Var med och skapa en rekreations- 
trädgård och utekyrka i Funbo!

Nu när vårsolen väcker jorden till liv så kliar det 
i mina fingrar. Jag vill ut och påta i trädgården, 
göra fint, plantera, och sedan se det växa. Att få 
gå och titta till sina små plantor, och se hur något 
man själv satt i jorden växer och frodas är verkli-
gen något speciellt. Jag blir både stolt och glad, och 
förundrad över hur ett litet frö kan bli till något 
stort. Säkert är vi många som mår bra av att vara 
ute i naturen, få arbeta med våra händer, och se hur 
något vi skapar växer fram. Varför inte göra det 
tillsammans med andra? 
	 För några år sedan gjorde vi ett projekt vid Sävja 
kyrka, en odlingslott med grönsaker. Vi var ett 
gäng som hjälptes åt att så, vattna, rensa, skör-
da, och så småningom koka en god soppa som vi 
åt tillsammans. Nu är förhoppningen att vi ska 
få igång ett nytt projekt och jag har högtflygande 
drömmar! En rekreationsträdgård och utekyrka 
i Funbo! Visst låter det härligt? En plats där den 
som vill kan arbeta i trädgården, plantera buskar 
och blommor, göra snirklande gångar, placera ut 
bänkar och spaljéer. En plats där den som vill kan 
få en stunds vila, få sitta ner och njuta av allt det 
vackra, känna dofter och lyssna till fåglars kvitter. 
En plats där fåglar och insekter kan trivas, och där 
vi kan plocka blommor att pryda altaret i våra kyr-
kor med. 
	 Säkert är ni många i vår församling som har 
goda idéer och gröna fingrar, eller som helt enkelt 
gillar att gräva och hugga i. Hör gärna av er till 
mig, så kanske vi kan få det att spira redan i vår! 

Sara Parkman, diakon 
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NYFIKEN PÅ FÅGELHOLKSBYGGE?

Det är svårt att låta bli att smittas av Lasses entu-
siasm och engagemang. Efter vår intervju blev det 
fågelsnack vid middagsbordet i flera dagar och pla-
nerna för ett kommande holkbygge är redan igång. 
Det ska införskaffas virke och färg. Min fyraåring 
ska få måla holken fin. Och sedan ut i naturen med 
hela familjen! Inflytt: april. Välkommen hem göktytan!

Elin Björkelund, kommunikatör
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ANDERS MÅNSSON
Engagerad – det är Anders. Han har inte bara ett, utan två 
volontäruppdrag. Det ena är som chaufför hos Uppsala 
Stadsmission. Det började han med för fem år sedan.
– När jag pensionerades fick jag tid över och ville göra 
något betydelsefullt. Uppdraget hos Stadsmissionen 
hittade jag via Volontärbyrån. Jag hämtar överbliven 
mat från ca. 15 butiker och kör den till Stadsmissionens 
matsorteringslokal. Där sorteras varorna. Det blir ett 
50-tal kassar per dag. Fattigpensionärer, familjer, hem-
lösa och andra i behov kan prenumerera på kassarna.
	 Mikaelsgården får också en del av matsvinnet.Går-
den drivs av Uppsala Stadsmission och ger stöd till vux-
na som är hemlösa, beroende, har psykisk ohälsa eller 
upplever andra sociala problem.
	 Distributionen med matkassar vinner alla på, men-
ar Anders. Mat som skulle slängas går i 
stället till människor som har det svårt 
ekonomiskt. År 2021 distribuerades 180 
ton livsmedel.
	 Anders engagerar sig också i språk-
kafét i Sävja kulturhus. Det drivs av 
Uppsala kommun och Danmark-Funbo församling 
tillsammans. En kväll i veckan möts invandrare och 
svenskar för att träna svenska. Anders är volontär och 
hjälper till att lära ut svenska.
– Jag har även haft glädje av att kunna lite amarinja i 
samtal med en etiopisk gäst.

 Anders tips för att bli volontär 

– Prova och se vad du trivs med. 
Själv är han glad för att ha hittat sina två uppdrag. 
De känner han är både betydelsefulla och passar 
honom.

Britta Gunsarfs

ELISABETH GRANBERG
För ett och ett halvt år sedan fick Elisabeth frågan 
om hon kunde sticka babytossor till alla nyfödda 
barn i församlingen. Kyrkoherde Susanne hade mött 
det i en tidigare församling där det varit mycket 
uppskattat. Javisst, tänkte Elisabeth. 
	 Sedan dess har det blivit flera babytossor i mån-
aden och mer än hundra par sedan hon började. Hon 
har även börjat sticka vuxentossor (som varma toff-
lor) till föräldrar som deltar i kyrkans verksamheter. 
	 Trots att Elisabeth stickat mycket under många 
år, var stickuppgiften ny. Mönster till babytossorna 
hittade hon på nätet. Sockorna är ofta i två färger, 
med ett litet mönster och en rosett.
	 Elisabeths intresse började för länge sedan när 
hon såg sin mamma göra och ge bort saker. Det föll 
sig naturligt att göra likadant. Elisabeth ville vara 
med och bidra med det hon kunde. 
 – För mig känns det bra, det är en viktig del av livet. 
Det är positivt och meningsfullt! Under åren i Funbo 
syförening började jag sticka raggsockor. Sedan blev 
det allt möjligt som gick att sälja för välgörande  
ändamål på julauktionen, berättar hon. 
	 Elisabeth är också filialansvarig för Uppsala i 
Hjälpstickan (hjalpstickan.se). Det är en ideell  
organisation där människor stickar olika värmande 
saker och skänker till välgörande verksamheter, bl.a. 
Stadsmissionen, Frälsningsarmén och NybyVision 
i Uppsala. De tar emot gåvorna via henne och ger 
vidare till behövande. Hon hämtar sakerna i kund-
tjänsten på Stora Coop, där frivilliga kan lämna in.

 Elisabeths tips för att bli volontär 

– Välj något som du tycker är roligt, känner att du 
har läggning för och som behövs. Det är bara 
fantasin som sätter gränser. Att göra något po-
sitivt – som kan göra livet lättare både för en 
själv och för någon annan – hjälper till att 
skapa balans i livet, även de stunder livet 
kan kännas tungt. 

Mia Oldeberg-Huusko

VOLONTÄRER I FÖRSAMLINGEN
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VIRGINIA LAGERSSON
Virginia tror verkligen att volontärarbete kan göra 
skillnad. Själv har hon engagerat sig på olika sätt se-
dan 2019. Hon har varit med på familjeläger, sjungit 
vid andakterna utanför äldreboendena under Covid-
tiden och varit aktiv i trädgårdsgruppen som odlat 
grönsaker utanför Sävja kyrka. Grönsakerna blev till 
en soppa som de bjöd daglediga på. 
– Vi mår bra av att möta varandra och jag hoppas 
att folk blir glada när de träffar mig. I församlingen 
finns en gemenskap och en samhörighet oavsett om 
man är troende eller ej. Man mår bra av att få göra 
saker för andra som man inte får betalt för.

 Virginias tips för att bli volontär 
Vänd dig till en diakon i församlingen, det finns 
väldigt många olika saker man kan göra. Allt ifrån 
att blada i kuvert, dela ut julblommor, vara med på 
språkkaféet och mycket annat. Du kommer inte att 
ångra dig! 

EMMA ALFREDEEN
På torsdagar är det språkkafé på Sävja kulturhus. Då 
hjälper Emma till att passa barnen till dem som deltar. 
– Vi pysslar och spelar spel, ibland är vi i biblioteket. 
Barnen får själva påverka vad vi ska göra. Det brukar 
vara mellan tre och tio barn.
	 Emma har engagerat sig sedan 2020. Hon var 
med som volontär på ett familjeläger en sommar och 
lärde känna några av dem som också deltar i språk-
kaféet. Det ena gav det andra. Marie, som är diakon, 
ställde frågan och Emma sa ja direkt.
– Det bästa är att man får lära känna nya människor 
som man annars inte skulle träffa. Och det är så 
roligt att göra det här på hemmaplan, annars är min 
skola och andra aktiviteter inne i Uppsala. Jag möter 
ibland barnen på bussen eller på andra platser här i 
Sävja, och de blir glada att se mig. Det känns jättebra.

 Emmas tips för att bli volontär 
– Var frimodig och våga 
lita på att du behövs. 
Alla har vi något att 
bidra med!

KEN FORSBERG
Ken har nyss tillträtt som ordförande i församling-
ens kyrkoråd. Han är också kassör i EFS-föreningen 
i Sävja, är med i en av värdgrupperna som ordnar 
med kyrkkaffet efter söndagsgudstjänsterna och 
sjunger i Sävja kyrkokör.
– Jag har varit aktiv ända sedan vi flyttade hit 2001. 
Jag har med mig engagemanget sedan barnsben när 
jag var med i Missionskyrkan i Harbo. Jag tycker 
mycket om att umgås med människor, jag tror vi 
behöver varandra. Jag vill finnas till för andra, det 
ger så mycket glädje tillbaka.

 Kens tips för att bli volontär 
– Tveka inte! Det är väl använd tid, och det behövs!
 
Susanne Nordgren, kyrkoherde

TACK

Efter 11 år som ordförande i kyrkorådet lämna-
de vid årsskiftet Agneta Hellman över klubban 
till Ken Forsberg (som du kan läsa om nedan). 
Agneta har varit församlingens ordförande allt-
sedan Danmark och Funbo församlingar 2010 
gick samman till en. Arbetet handlade inled-
ningsvis mycket om att samverka och skapa en 
gemensam församlingsidentitet. 
	 Kyrkorådet fattar beslut kring fastigheter och 
ekonomi, men har också ett arbetsgivaransvar. 
Agneta har satt sig in i alla uppgifter med samma 
energi och gett uppdraget mycket av sin tid.  
	 Församlingen vill uttrycka sitt varma tack. 
Det känns tryggt att veta att Agneta med sin 
erfarenhet fortfarande finns med i kyrkorådet 
under kommande period, nu som ledamot.
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Jag minns med värme kyrkvärden som hälsa-
de mig välkommen in i kyrkan på ett sätt som 

gjorde att jag kände mig extra välkommen till det 
nya sammanhanget. Det var som att hon öppnade 
den stora mentala kyrkporten mellan de där öarna 
som församlingens olika verksamheter kan vara. 
Särskilt för en ung människa som ska ta klivet in i 
den vuxna världen. 
	 Så småningom fick jag frågan att vara kyrk-
värd och bli en del av de där personerna som jag 
sett så omsorgsfullt hälsat människor välkomna, 
gjort ordning altaret för mässan, läst texter och 
lett församlingen i bön. Inte kan väl jag – jag är 
för ung, tänkte jag. Inte alls, tyckte de som visste 
bättre. Ett förtroende som fick mig att växa på 
oanade sätt.
	 Många är vi som tidigt i livet fått ett förtro-
ende i kyrkan och tack vare det fått möjlighet 
att växa. Temat är inget nytt, utan finns redan i 
Jeremias bok där profeten kallas som ung men 
har samma invändning kring åldern. Gud hade 
andra planer.
	 Jag är så glad att jag nu finns i ett samman-
hang där det är självklart att fråga unga om stora 
uppdrag, som att vara kyrkvärd. Kyrkvärdsskapet 
är ett viktigt och ärofyllt uppdrag. Det är inte 
ovanligt att det på gravstenar står ”Här vilar kyrk-
värden XX” Det säger något om uppdragets tyngd 
och ansvar. Men det är inget hinder att fråga en 
ung person, tvärt om.
	 I vår församling har vi glädjen att ha flera 
unga kyrkvärdar som rekryteras ur vårt ung-
domsarbete. Att vid några tillfällen varit den 
som fått ställa frågan till en ung människa har 

känts väldigt meningsfullt för mig personligen, 
men också betydelsefullt för hela församlingen. 
Bakom en fråga ligger en solid grund som är vårt 
ungdomsarbete. Våra unga ledare får ta stort 
ansvar tidigt under sin ledarkarriär, särskilt i 
konfirmandundervisningen där det ingår allt 
ifrån att fixa praktiskt, leda övningar och lekar 
samt hålla i både undervisningspass och andakter.
	 Det är verkligen ett viktigt lagarbete att se 
och uppmuntra människor som kan passa för 
uppdraget som just kyrkvärd. Särskilt viktigt för 
alla oss som arbetar med ungdomar, tror jag. Det 
handlar inte om att någon ska vara ”klar”, utan 
snarare se förutsättningar hos någon som med 
tiden och hjälp bli en bra kyrkvärd, med allt vad 
det innebär. 
	 Att ha unga människor som kyrkvärdar är 
viktigt på så många sätt. Dels att ge en plats där 
hen kan växa, dels för att en ung människa har 
väldigt mycket att bidra med in i ett kyrkvärd-
skap och som medarbetare i församlingen. Mötet 
över generationsgränser är bland det finaste och 
viktigaste vi kan vara med om. Det bidrar till 
ömsesidigt växande för alla inblandade och för 
hela församlingen.  
	 Till sist vill jag uttrycka min stora tacksamhet 
till alla er kyrkvärdar, oavsett ålder. Ni utför ett 
otroligt viktigt och fint arbete. 
Utan er skulle det inte gå. 

Björn Dahlman
Församlingspräst

Att våga fråga unga om stora uppdrag
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Kalendarium
14 MARS – 5 JUNI

DANMARKS KYRKA FUNBO KYRKA SÄVJA KYRKA

Sön 20/3 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 9.30
18.00

Gudstjänst
Ung mässa

Sön 27/3 11.15 Gudstjänst 11.00 Mässa 9.30 Mässa med små och stora

Sön 3/4 11.15 Mässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Sön 10/4 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 9.30
18.00

Gudstjänst
Gudstjänst med Radbandet

Mån 11/4 19.00 Passionsandakt 18.30 Passionsandakt

Tis 12/4 19.00 Passionsandakt 18.30 Passionsandakt

Ons 13/4 19.00 Passionsandakt 18.30 Passionsandakt

Tors 14/4 17.00 Skärtorsdags-
mässa

18.00
19.00

Soppa innan mässan
Skärtorsdagsmässa

18.30 Skärtorsdagsmässa

Fre 15/4 11.15 Långfredags- 
gudstjänst

11.00 Långfredags- 
gudstjänst

9.30 Långfredagsgudstjänst

Lör 16/4 23.30 Påsknattsmässa

Sön 17/4 11.15 Högmässa 11.00 Sammanlyst till 
Danmarks kyrka

11.15 Sammanlyst till Danmarks kyrka

Mån 18/4 18.00 Emmausmässa

Sön 24/4 11.15 Högmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Ung mässa

Sön 1/5 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Ons 4/5 16.00 Pastagudstjänst

Sön 8/5 16.00 Vårkonsert med
Ekebykören 
och Danmarks 
kyrkokör

11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Fre 13/5 10.00 Vardagsgudstjänst med små och stora

Sön 15/5 11.15 Högmässa 11.00
12.00

Mässa
Funbodagen

9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 22/5 11.15 Högmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Mässa med små och stora
Ung mässa

Ons 25/5 9.30 Mässa

Tors 26/5 8.00 Gökottegudstjänst 8.00 Gökottegudstjänst

Sön 29/5 11.15 Högmässa 11.00 Mässa 18.00 Psalmgudstjänst

Sön 5/6 11.15 Högmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Morgonbön i Sävja kyrka 
Onsdagar 9.30



Miljömärkt trycksak
3041 0145

SVANENMÄRKET

Följ Danmark-Funbo församling digitalt

svenskakyrkan.se/danmark-funbo

Få tips om aktuella verksamheter, evenemang, 
konserter, digitala gudstjänster och mer.
facebook.com/danmarkfunboforsamling

Följ församlingens vardag i bilder. 
instagram.com/svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 

Registrera dig på för att få veckoprogrammet för 
Svenska kyrkan Uppsala till din e-post varje vecka.
svenskakyrkan.se/uppsala/program

Samhällsinformation till hushållen 
Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och distribueras 

till alla hushåll på samma sätt som information från politiska partier, 

landsting/regioner, kommuner och andra religiösa organisationer. Det 

innebär att även du som undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är 

svanenmärkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad.

ODR - Total
Samhällsinformation

Bli medlem i Svenska kyrkan
Ring 018-418 10 00 eller besök svenskakyrkan.se/danmark-funbo/bli-medlem

Varför firar vi påsk?
Påsken är kristendomens viktigaste helg. Vi firar 
den för att påminna oss om att Jesus uppstod några 
dagar efter att han hade dött på korset.
	 Dagarna före korsfästelsen hade Jesus tillbringat 
tillsammans med sina vänner. På torsdagen – som 
vi numera kallar för skärtorsdagen – hade de ätit en 
sista måltid tillsammans. De hade talat om att Jesus 
skulle lida och dö. Och på fredagen – numera lång-
fredagen – dömdes Jesus till döden och avrättades 
genom att han brutalt spikades upp på ett kors. Och 
där dog han.

Graven var tom 
På den tredje dagen efter korsfästelsen gick några 
kvinnor till graven, där Jesus döda kropp hade 
placerats, och upptäckte att den var tom. De trodde 

att kroppen var bortrövad, men en ängel fanns 
vid graven och berättade för dem att Jesus 

hade uppstått.  Den dagen kallas för 
påskdagen och då firas uppståndelsen.

Dagen därpå – som vi kallar annandag påsk – visar 
sig Jesus för lärjungarna och de reagerar på olika sätt 
– med tilltro, tvivel och glädje. 

Jesus besegrade döden 
Snart fick kvinnorna och alla hans andra vänner 
och efterföljare reda på att Jesus hade vunnit över 
döden. Men när Jesus vinner över döden den här 
första påskdagen, besegrar han också döden för alla 
människor. Alla får tro på en uppståndelse och en 
framtid tillsammans med Gud. 
	 Men varför då? Jo, Gud älskade människorna 
och vill komma närmare oss. Därför lät han sig själv 
födas till en av oss. Jesus var på en och samma gång 
sann gud och sann människa. När Gud själv lät sig 
dödas, dog han för alla, men uppstod också för alla.  
	 Därför var påsken för närmare 2000 år sedan ti-
den då livet och kärleken vann över döden och ond- 
skan. Och det påminns vi om varje påsk sedan dess.

svenskakyrkan.se/varfor-firar-vi-pask


